
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços, de acordo com a Inexigibilidade nº 0013/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: 1912 PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA- ME, cadastrada no CNPJ nº 20.547.056/0001-78

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SEGUINTE GRUPO MUSICAL: CONTRATAÇÃO DA APRESENTAÇÃO DO SHOW DOS HUMORISTAS:

MUÇÃO, RENAN DA RESENHAE JOSE FABIANO EM PRAÇA PÚBLICA PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES DO JOÃO PEDRO, COM

APRESENTAÇÃO A SER REALIZADA NO DIA 22 DE JULHO DE 2025 E COM DURAÇÃO DE 01HS/ISHOW, NO MUNICÍPIO DE

AGUIAR-PB.
VALOR GLOBAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2025.

Aguiar - PB, 02 de julho de 2025.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito



ESTADODA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

Rus Irineu Lacerda, S/N - Centro | CEP: 58.778-000

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI MUNICIPAL Nº 167 — DE 15/03/1985
EDIÇÃO Nº 07 Data 02/07/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços, de acordo com a Inexigibilidade nº 00013/2025.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: 1912 PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - ME, cadastrada no CNPJ nº 20.547.056/0001-78

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SEGUINTE GRUPO MUSICAL: CONTRATAÇÃO DA APRESENTAÇÃO DO SHOW DOS HUMORISTAS:

MUÇÃO, RENAN DA RESENHAE JOSÉ FABIANO EM PRAÇA PÚBLICA PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES DO JOÃO PEDRO, COM

APRESENTAÇÃO A SER REALIZADA NO DIA 22 DE JULHO DE 2025 E COM DURAÇÃO DE 01HS/SHOW, NO MUNICÍPIO DE

AGUIAR-PB.
VALOR GLOBAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2025.
Aguiar - PB, 02 de julho de 2025.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito



EREEERiOqa E SIS EE

DIÁRIO maPNDOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA PNRSO 2 FAMUP'
CR FEDERAÇÃODAS

DAS ASSocAçÕES DE

Paraiba , 03 de Julho de 2025 * Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba « ANO XVI|Nº 3903

: Epedinin:
Federação das Auspeiaçõesdos Municípios da Paraíba- FAMUP.

DIRETORIA-EXECUTIVA

PRESIDENTE - GEORGE|“JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA
COELHO - SOBRADO
1º VICE-PRESIDENTE - ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO- BOA :

VISTA

2º VICE-PRESIDENTE - ANNA LORENA NOBREGA- MONTEIRO
3º VICE-PRESIDENTE - ROBERTO BANDEIRA DE MELO. :

BARBOSA - BOM JESUS -
:

4º VICE-PRESIDENTE - EUCLIDES. SÉRGIO cosTADE LIMA

JÚNIOR - BAIA DA TRAIÇÃO
1º SECRETÁRIO- “ALLAN FELIPHE BASTOS DE SOUSA-BRANCA ne
2º SECRETÁRIO - JARQUES LÚCIO DA SILVAH- são BENTO

SECRETÁRIO - BEVILACQUA MATIAS MARACATA -

PEDRA
E

soOemo. e a* TESOUREIRA - JOVCE RENALLY FELIXNUNES = DUAS
ESTRADAS
2º TESQUREIRO - ando

AtEXANDRE DE
E

ARAÚNO-SANTA LUZIA

CONSELHO F ISCAL

MEMBROS EFET 1voS

MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA- ALAGOINHA oADRIANO JERÔNIMO WOLF -- SÃO SEBASTIÃO o a
UMBUZEIRO O.
JOVINO PEREIRA NEPOMUCENO. NETO - BARRA DE SANTA
ROSA
CLÁUDIA MACÁRIO LOPES - QUIXABA
LUCIO FLÁVIO ARALJO COSTA - ITABAIANA

MEMBROSSUPLEN'TES

TIAGO MARCONEC/ASTRO DA ROCHA - CABA
:

EIRAS
VITAL DA COSTA ARAÚJO - -

ARARUNA oELIAS COSTA PAULINO LUCAS- JACARAÚ
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO - PRINCESA ISABEL|JOSE BENÍCIO DE ARAÚIO NETO - PAR

—
voltada à modernização € transparência.da gestão municipal

—ESTADODA PARAÍBA
* MUNICÍPIO DE AGUIAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº
00024/2025. que objetiva: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU
PESSOA FÍSICA PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS
HORTIFRUTI GRANJEIROS, DESTINADOS A MERENDA
ESCOLARDOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, CRAS.
CAPS, SCFV E DEMAIS SECRETARIAS, DE ACORDO COM AS
SUAS NECESSIDADES. o objeto e HOMOLOGOa licitação, com
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponentes vencedores: CELIANO FRANCISCO
DA SILVA - ME — CNPJ nº 30.213.506/0001-40, foi considerado
vencedor de vários itens com o valor de R$ 19.318,00 (dezenove mil,
trezentos e dezoito reais) LIDIA DA SILVA DE SOUSA VIANA,
portadora do CPF nº 110.200.394-85, foi considerado vencedor de

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Paraiba: é umaco o
ú

vários itens com o valor de R$ 32.232,00 (trinta e dois mil. duzentose
trinta e dois reais).

Aguiar - PB. 01 de Julho de 2025

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO-Prefeito Constitucional

Publicado por:
Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

Código Identificador:BILAZASI

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
ADJUDICAÇÃO

Aguiar - PB, 02 de julho de 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AGUIAR,
ESTADO DA PARAIBA,no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ADJUDICARo objeto da Inexigibilidade de licitação nº 00013/2025,
que objetiva: CONTRATAÇÃO DA APRESENTAÇÃO DO SHOW
DOS HUMORISTAS: MUÇÃO, RENAN DA RESENHA E JOSÉ
FABIANO EM PRAÇA PÚBLICA PARA ANIMAR AS
FESTIVIDADES DO JOÃO PEDRO, COM APRESENTAÇÃO A
SER REALIZADA NO DIA 22 DE JULHO DE 2025 E COM
DURAÇÃO DE 01HS/SHOW, NO MUNICÍPIO DE AGUIAR-PB,
com base nos elementos constantes do processo correspondente,a:
-1912 PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - ME.

20.547.056/0001-78

Valor: RS 35.000,00

Publique-se e cumpra-se.

MANOEL BATISTÁ GUEDES FILHO
Prefeito Constitucional

—
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

Publicado per:
Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

Código Identificador:37A5A5B9

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços, de acordo
coma Inexigibilidade nº 00013/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Agular
CONTRATADA: 1912 PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - ME.
cadastrada no CNPJ nº 20.547.056/0001-78
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SEGUINTE GRUPO MUSICAL:
CONTRATAÇÃO DA. APRESENTAÇÃO DO SHOW DOS
HUMORISTAS: MUÇÃO, RENAN DA RESENHA E JOSE
FABIANO EM PRAÇA PÚBLICA PARA ANIMAR AS
FESTIVIDADES DO JOÃO PEDRO, COM APRESENTAÇÃO A
SER REALIZADA NO DIA 22 DE JULHO DE 2025 E COM
DURAÇÃO DE 01HS/SHOW, NO MUNICÍPIO DE AGUIAR-PB.
VALOR GLOBAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2025.



Paraíba , 03 de Julho de 2025 * Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraíba + ANO XVI|Nº3903

Aguiar - PB, 02 de julho de 2025.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO -
Prefeito

Publicado por:
Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

Código Identificador:0B10371 Eq
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº
00024/2025, que objetiva: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU
PESSOA FÍSICA PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS
HORTIFRUTI GRANJEIROS, DESTINADOS A MERENDA
ESCOLAR DOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, CRAS,
CAPS, SCFV E DEMAIS SECRETARIAS, DE ACORDO COM AS
SUAS NECESSIDADES. o objeto e HOMOLOGO a licitação, com
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponentes vencedores: CELIANO FRANCISCO
DA SILVA - ME — CNPJ nº 30.213.506/0001-40, foi considerado
vencedor de vários itens com o valor de R$ 19.318,00 (dezenove mil,O rscsrios e dezoito reais) LIDIA DA SILVA DE SOUSA VIANA,
portadora do CPF nº 110.200.394-85. foi considerado vencedor de
vários itens com o valor de R$ 32.232,00 (trinta e dois mil, duzentos e
trinta e dois reais).

Aguiar - PB, 01 de Julho de 2025

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO -
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

Código Identificador:94457811

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
RATIFICAÇÃO

Aguiar - PB, 02 de julho de 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AGUIAR,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

ESOLVE:

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 00013/2025, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DA APRESENTAÇÃO DO SHOW
DOS HUMORISTAS: MUÇÃO, RENAN DA RESENHAE JOSE
FABIANO EM PRAÇA PÚBLICA PARA ANIMAR AS
FESTIVIDADES DO JOÃO PEDRO, COM APRESENTAÇÃO A

SER REALIZADA NO DIA 22 DE JULHO DE 2025 E COM
DURAÇÃO DE 01HS/SHOW, NO MUNICIPIO DE AGUIAR-PB:
com base nos elementos constantes da exposição de motivos
correspondente, a qual sugere a contratação de:

-1912 PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA- ME.
20.547.056/0001-78
Valor: R$ 35.000,00

Publique-se e cumpra-se.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

Código Identificador: 195C2F11

“ESTADODA PARAÍBA — =MUNICÍPIO DE CAAPORA

www diariomunicipal.com.br/famup

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE CAAPORÁÃ (IPSEC)

APOSENTADORIA - LINDINALDO CHAVES CORREIA

PORTARIA Nº 025/2025

APRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CAAPORÁ — IPSEC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 91, VH, da Lei

Complementar nº 003/2020, de 03 de dezembro de 2020, e em
conformidade com o Processo TC nº º 07305/24:

RESOLVE:

Art, 1º - Retificar a Portaria nº 059/2024, publicada no Diário Oficial
dos Municípios do Estado da Paraíba nº 3.737, de 01 de novembro de
2024, dando-lhe a seguinte redação:

“Art. 1º - CONCEDER PENSÃO POR MORTE na modalidade
vitalícia ao Sr. LINDINALDO CHAVES CORREIA, na condição
de cônjuge da ex-segurada, 4 Sra, MARIA ZULEIDE SILVA
CORREIA. matricula nº 9559, que ocupou o cargo de Professora (A)
C: Ci, N:le esteve lotada na Secretaria Municipal de Educação, com
fundamentação no Art. 40, $ 7º da CF/88 (redação dada pela RC

103/19) c/c art. 26, caput, da LCM 003/20.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,
retroagindo seus efeitos à 01 de novembro de 2024.”

Caaporã, 02 de julho de 2025.

ISABELA NAZÁRIO OLIVEIRA SANTOS
Presidente do IPSEC

Publicado por:
Sóstenes Queiroz da Silva

Código Identificador:DF 769009

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE CAAPORAÃ (IPSEC)

PENSÃO POR MORTE - MARIA CRISTINA TEIXEIRA
MARTINS

PORTARIA Nº 024/2025

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CAAPORÁÃ — IPSEC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 91, VIH, da Lei

Complementar nº 003/2020, de 03 de dezembro de 2020, e em
conformidade com o Processo TC nº 07307/24:

RESOLVE:

Art. 1º - Retificar a Portaria nº 060/2024, publicada no Diário Oficial
dos Municípios do Estado da Paraiba nº 3.737, de 01 de novembro de

2024, dando-lhe a seguinte redação:

“Art, 1º - CONCEDER PENSÃO POR MORTE na modalidade
temporária, em decorrência do falecimento do ex-segurado. o Sr.
MANOEL TEIXEIRA DAS CHAGAS, matrícula nº 9094, que
ocupou o cargo de Gari c esteve lotada na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, com fundamento no Art. 40, $ 7º da CF/88 (redação
dada pela EC 103/19) cc arts. 16, caput e 26. caput, da LCM 003/20.
a MARIA CRISTINA TEIXEIRA MARTINS, na condição de
cônjuge, a MEIRYELLE TEIXEIRA MARTINS. na condição de
filha menor. a MANUELLA TEIXEIRA MARTINS,na condição
de filha menor e a MAXSUEL TEIXEIRA MARTINS, na condição
de filho menor.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,
retroagindo seus efeitos à 01 de novembro de 2024.”

Caaporã, 02 de julho de 2025.

ISABELA NAZÁRIO OLIVEIRA SANTOS
Presidente do IPSEC

to


